PAGE
4

	 [image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	30.06.2009

	№ 326

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Положение о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и об организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО
г. Большой Камень от 26.05.2005 № 308-Р

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и об организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 26.05.2005 № 308-Р, следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 признать утратившей силу;
2) в статье 2:

а) абзац 3 изложить в следующей редакции:
«организация транспортного обслуживания - комплекс мероприятий нормативно-правового и организационно-распорядительного характера, реализуемых органами местного самоуправления городского округа и перевозчиками в целях удовлетворения потребностей населения городского округа в перевозках;»;
б) абзац 5 изложить в следующей редакции:
«маршрутная сеть - совокупность маршрутов регулярных перевозок пассажирским транспортом общего пользования, ограниченная административными границами городского округа;»;

в) абзац 6 изложить в следующей редакции:
«маршрут регулярных перевозок - предназначенный для осуществления перевозок пассажиров и багажа по расписаниям путь следования транспортных средств от начального остановочного пункта через промежуточные остановочные пункты до конечного остановочного пункта, которые определены в установленном порядке;»;
г) абзац 7 изложить в следующей редакции:
«муниципальные перевозки - все перевозки, за исключением перевозок железнодорожным транспортом в пригородном сообщении и воздушным транспортом в местном сообщении, выполняемые в границах городского округа;»;
д) абзац 9 признать утратившим силу;

е) абзац 10 изложить в следующей редакции:
«транспортная организация (перевозчик) - юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, принявшие на себя по договору перевозки пассажира, договору перевозки груза обязанность перевезти пассажира и доставить багаж, а также перевезти вверенный грузоотправителем груз в пункт назначения и выдать багаж, груз управомоченному на их получение лицу;»;

ж) абзац 12 изложить в следующей редакции:

«легковое такси - транспортное средство, которое используется для перевозки пассажиров и багажа в соответствии с публичным договором фрахтования и имеет помимо места водителя не более 8 мест для сидения;»;
з) абзац 13 признать утратившим силу;
3) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4.КОМПЕТЕНЦИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ СОЗДАНИЯ УСЛОВИЙ для ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ И
                    ОРГАНИЗАЦИИ Транспортного обслуживания НАСЕЛЕНИЯ

1.  Дума городского округа осуществляет следующие полномочия по созданию условий для предоставления транспортных услуг и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа:

1)  утверждает долгосрочные программы развития пассажирского транспорта общего пользования;

2)  утверждает объемы бюджетного финансирования организации транспортного обслуживания населения в бюджете городского округа;

3)  принимает нормативные правовые акты, регулирующие вопросы создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа.

2. Администрация городского округа осуществляет следующие полномочия:

1) по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению:

а) организует обустройство и содержание маршрутной сети городского округа;

б) определяет места стоянки такси;

2) по организации транспортного обслуживания населения:
а) разрабатывает и реализует долгосрочные программы развития пассажирского транспорта общего пользования;
б) проводит конкурсы на право транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок в городском округе;

в) заключает договоры на право транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок с победителями конкурсов;
г) утверждает маршрутную сеть;
д) осуществляет мониторинг экономического и технического характера относительно функционирования маршрутной сети городского округа;

е) утверждает расписание движения пассажирского транспорта общего пользования на городские и пригородные маршруты и паспорта маршрутов регулярных перевозок в границах городского округа;
ж) информирует население о работе перевозчиков по установленным маршрутам;
з) разрабатывает нормативные правовые акты, регулирующие вопросы создания условий для предоставления транспортных услуг населению и
организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа;
и) предоставляет отчетность о деятельности транспортных организаций в уполномоченные органы;
к) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

3. В рамках осуществления вышеназванных полномочий, администрация городского округа вправе запрашивать и получать от транспортных организаций информацию, необходимую для осуществления своих полномочий в соответствии с настоящим Положением.»;
4) в статье 5:
а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) разрабатывают и предоставляют на утверждение администрации городского округа расписание движения пассажирского транспорта общего пользования и паспорта маршрутов регулярных перевозок;»;

б) пункт 5 части 1 признать утратившим силу;

в) пункт 6 части 1 признать утратившим силу;
г) пункт 7 части 1 после слов «установленным маршрутам» дополнить словами: «регулярных перевозок».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                     Г.И. Сапегин